

XLII

# SPRAWOZDANIE

WYDZIAŁU TOWARZYSTWA KU WSPIERANIU  
:: SŁUCHACZÓW WSZECHNICY ::

## RYGOLANTÓW

PRAKTYKANTÓW KONCEPTOWYCH I AUSKUL-  
TANTÓW WE LWOWIE ZA LATA ADMINISTR.  
1911.



WE LWOWIE  
NAKŁADEM TOWARZYSTWA. — DRUKARNIA UDZIAŁOWA.

XLII

# SPRAWOZDANIE

WYDZIAŁU TOWARZYSTWA KU WSPIERANIU  
:: SŁUCHACZÓW WSZECHNICY ::

## RYGOROZANTÓW

PRAKTYKANTÓW KONCEPTOWYCH I AUSKUL-  
TANTÓW WE LWOWIE, ZA LATA ADMINSTR.  
1910/1911.

**Kolekcja  
Emila Kornasia**



WE LWOWIE  
NAKŁADEM TOWARZYSTWA. — DRUKARNIA UDZIAŁOWA.

CM KEK

327037



# Zarząd Towarzystwa.

## Przewodniczący :

Dr. Emil Somerstein  
przewodniczący.

Dr. Henryk Schlaffenberg  
zast. przewodn. i prezes „Zarządu Domu“.

Jerzy Reitman  
zast. przewodn.

Dr. Szymon Gottesmann  
skarbnik.

## Sekretarze :

Abraham Hilman.

Karol Maxamin

## Reprezentanci członków wspierających :

Jakób Stroh  
radca ces. i członek Rady wyzn.

Dr. Izak Feld  
adwokat.

## Członkowie Wydziału:

Józef Brüstiger  
Abraham Ehrlich

Emil Liebling  
Józef Rechen

Juliusz Schorr.

## Komisya szkcontrująca :

Dr. Benno Both

Dr. Zygmunt Landau

Dr. Henryk Rosmarin.

## Syndyk:

Dr. Izak Feld.

## Sąd honorowy:

Dr. Mojżesz Allerhand

Adolf Stand.

---

Czasowo zasiadali w Wydziale, Saul Sokal, Samuel Weiss, Juliusz Gefäll, Henryk Graf, N. Labiner.

Wpisano do Księgi Akcesji

Akc. D1 nr 44/201 4 CM



Niniejszy okres sprawozdawczy był przełomowym w dziejach Towarzystwa Rygorozantów. Ziściły się dwie stare prawdy życiowe; że trudniej nieraz utrzymać niż zbudować, że o wszechpotęgę pieniądza rozbić się mogą najwznioślejsze dążenia, najlepsze chęci.

Ale zaznaczamy już z góry — nie ziściły się one w zupełności, bo ostatecznie Towarzystwo nasze przetrwało kryzys zwycięsko.

Żydowski dom akademicki, ta korona filantropijnej działalności naszego Towarzystwa, wzniesiony w czterdziestoletnią rocznicę istnienia Towarzystwa, na chlubę i pożytek żydowskiej młodzieży akademickiej — już zaraz w pierwszych czasach bezpośrednio po otwarciu, po tem wielkiem święcie zjednoczenia społeczeństwa żydowskiego z jego młodzieżą — przechodził bardzo ciężkie czasy.

Kapitały zebrane w czasie budowy nie pokryły w zupełności kosztów budowy, prócz pożyczki amortyzacyjnej pozostały znaczne długi, przenoszące kwotę 60.000 koron, zaciągnięte u dostawców i rzemieślników.

Dom zaroił się mieszkańcami, sto młodych, do życia rwących się jednostek znalazło dach nad głową, skupiło do pracy zawodowej i samokształceniowej, ale nad domem gromadziły się groźne chmury, coraz groźniejsze, i zdała się sytuacja bez wyjścia. Wierzyciele — ludzie stojący zdała od naszej młodzieży, nie chcieli zrozumieć, że to nie o prywatnego kamienicznika chodzi, który chce budowę ich kosztem skończyć i puścić ją na speku-

lacyę i poczęli mocno naciskać, mnożyły się skargi i egzekucyje, widmo licytacji zawisło nad naszą instytucją.

Ofiarność społeczeństwa nie mogła tu pomóc, bo do takiej akcji potrzeba dużo czasu, a tu chodziło o prędkie działanie.

Lecz pomoc przyszła. „Unia kredytowa“ w poczuciu swej ścisłej łączności ze społeczeństwem żydowskim i jego młodzieżą, zrozumiała, że uzdrowienie finansów żydowskiego domu akademickiego nie jest jedynie interesem, który traktować należy z punktu widzenia pewnego a rychłego zysku, lecz że chodzi o uratowanie pożytecznej instytucji żydowskiej.

„Unia kredytowa“ ujęła akcyę sanacyjną w swoje ręce, Rozpoczęła pertraktacye z wierzycielami i ich pospłacała. uzyskała z powodu rychłej i gotówkowej spłaty znaczne, bo około 18.000 kor. wynoszące opusty.

Celem zabezpieczenia pretensyi „Unii kredytowej“ udzieliłmy Jej do inkassa pretensye, przysługujące nam z tytułu udzielonych przez nas z biegiem lat pożyczek.

Wychodziliśmy bowiem z założenia, że wobec krytycznego położenia żydowskiego domu akademickiego, ściąganie długów postępować musi w rańniejszym tempie, a zresztą koledzy, którzy niegdyś korzystali z pomocy materialnej Towarzystwa, uzyskawszy stanowisko w pierwszym rządzie powinni pamiętać o swych obowiązkach wobec Towarzystwa.

Inkasso odbywa się w miarę sił finansowych naszych dłużników, przeważna część dłużników uzyskała spłatę ratalną, jedynie niektórych, którzy mimo obecnej zamożności zignorowali wszelkie nasze upomnienia i nie znaleźli w sobie ani iskry poczucia obowiązku, zaskarżono i egzekwowano.

Ponadto odwołaliśmy się do społeczeństwa celem stworzenia Komitetu gwarancyjnego, któryby wobec „Unii kredytowej“ przyjął porękę, iż kwoty użyte na spłatę wierzycieli żyd. domu akad. „Unia kredytowa“ odbierze sobie w ciągu lat pięciu. Starania nasze odniosły ten skutek, iż prawie połowa odnośnej sumy została „Unii kredytowej“ w drodze złożonych deklaracyi względnie weksli depozytowych zagwarantowana.

Dziś tedy sytuacya finansowa domu akademickiego przedstawia się w ten sposób, iż prócz pożyczki amortyzacyjnej mamy drugiego wierzyciela „Unię kredytową“, która wyłożone przez się kwoty ściągnie z inkassa naszych dawnych pretensyi. W rę-

kach „Unii kredytowej“ spoczywa też gestya finansowa domu, ile że „Unia kredytowa“ ściąga czynsze od mieszkańców domu, a na asygnaty Wydziału pokrywa wszelkie wydatki domu.

Ten stan rzeczy stał się powodem długiej odwołki Walnego Zgromadzenia. Wydział wychodził z założenia, że nie wolno mu składać mandatów, póki sanacya finansów domu nie przyjdzie do skutku.

Wydział w swej większości złożony jest z ludzi, którzy stali u kolebki domu, którzy z jego losami się zrosli jak ze swoimi. I nieraz szamotania się z kłopotami finansowymi omal że nas nie przygniotły, złowrogie widmo katastrofy nieraz przed nami zamajaczyło, odbierało nam wszelką energię i inicjatywę, aleśmy sobie powiedzieli, że nie wolno nam ustąpić póki bytu domu nie ugruntujemy.

\* \* \*

Żydowski dom akademicki dziś mieści w sobie około 100 kolegów. W miarę sił finansowych staramy się ulżyć kolegom najbiedniejszym, którzy normalnej opłaty uścić nie mogą i w tym celu kreowaliśmy 20 miejsc półrezerwowych, t. zn. że za 7 K 50 hl. udzielamy mieszkania z opalem, światłem, meblami i obsługą.

Życie wewnętrzne znalazło swój wyraz w założonej przez mieszkańców własnej czytelnicy, życzyć wypada, by powstały ponadto kółka samokształceniowe.

W ostatnim roku poczyniono znaczne adaptacje w domu, instalowano drugi kocioł centralnego ogrzewania, by ten sposób zaoszczędzić na kosztach paliwa, naprawiono łazienki, a przed domem wzniesiono na zezwolenie magistratu parkan, na wiosnę urządzi się tam mały ogródek kwiatowy.

Słowem teraz, gdy straszne brzemie kłopotów finansowych spadło nam z głowy, czas do intensywnej pracy administracyjnej.

Z powodu tych właśnie trudności finansowych ucichła w ostatnim okresie nasza praca delegacyjna po prowincyi. Tamowała ją zresztą akcja sanacyjna i z tego powodu, że apelując do społeczeństwa w sprawie komitetu gwarancyjnego, nie mogliśmy równocześnie prosić o wkładki członków czy datki dla Towarzystwa.

Wobec uregulowania stosunków finansowych domu Wydział przyszedł z całą energią będzie mógł kontynuować akcję delegacyjną.

Te uwagi ogólne przedkładamy do wiadomości naszych członków, ale złożyć musimy z tego miejsca podziękowanie najszczerze JWP. Dawidowi Schönfeldowi, który zainicjował komitet gwarancyjny, subskrybując na ten cel 5.000 koron, jakoteż Sz. członkom tego Komitetu, dziękujemy wreszcie tym wszystkim, którzy radą czy pomocą materyalną akcyę naszą popierali. Ciężkie przebyliśmy chwile, ale nasza nagroda, żeśmy je zwyciężko przetrwali i Towarzystwo i dom akademicki skierowali na normalne tory, po których — oby przyszłe zarządy prowadziły je do coraz większego rozwoju.

A specjalna podzięka należy się świetnej Reprezentacyi izraelskiej gminy wyznaniowej we Lwowie, która taksamo jak w latach ubiegłych udzieliła i w okresie sprawozdawczym wydanych subwencyi na budowę i utrzymanie jakoteż na bieżące potrzeby domu akademickiego.

We Lwowie, w kwietniu 1912.

*Wydział.*

## Wzorowy regulamin

### Żydowskiego Domu Akademickiego we Lwowie.

I. Mieszkańcem Żydowskiego Domu Akademickiego, może być tylko zwyczajny członek Towarzystwa rygorystów we Lwowie, do korzystania uprawniony.

II. Mieszkaniem dysponuje tylko Wydział Towarzystwa Rygorystów, bez którego wiedzy i zezwolenia nie wolno bezwarunkowo do Domu się wprowadzać, mieszkania podnajmować, a nawet choćby tylko dowolnie je zmieniać.

III. W razie, gdyby kandydat w terminie przez Wydział ogłoszonym, nie zajął mieszkania, pozostaje takowe do dyspozycji Wydziału, któremu przysługuje prawo zwrócenia kandydatowi czynszu, ewentualnie odpowiedniej części tegoż.

IV. Mieszkaniec Domu obowiązany jest przed wprowadzeniem się podpisać kontrakt najmu.

V. Goście chwilowo mieszkać mogą w domu, jedynie za zezwoleniem Wydziału.

VI. Inwentarza domowego niszczyć nie wolno, a każdy z mieszkańców odpowiedzialny jest za inwentarz, oddany mu z mieszkaniem do użytku. Wysokość nagrodzić się mającej szkody od wypadku do wypadku wyznacza Wydział. Na wypadek uszkodzenia inwentarza, pochodzącego z niedbalstwa lub złośliwości przysługuje Wydziałowi prawo natychmiastowego zerwania kontraktu.

VII. Kobiet lekkich obyczajów, do domu wprowadzać, ani w domu przyjmować nie wolno, pod rygorem opuszczenia mieszkania w ciągu 24 godzin.

VIII. Mieszkańcy Domu korzystać mogą ze wszystkich urządzeń Domu, jednakże tylko w granicach odnośnych regulaminów.

IX. Po godzinie 10 wieczór, nie wolno, ze względu na dobro i wygodę mieszkańców hałasować ani w pokojach ani na korytarzach.

X. Wszelkie nieporozumienia między członkami Wydziału a mieszkańcami Domu, jakoteż między mieszkańcami [Domu



Domu a służbą, załatwia tylko Wydział Towarzystwa, do którego odnosić się należy albo wprost, albo wprost, albo przez księgę zażaleń.

XI. Każdy mieszkaniec Domu obowiązany jest uiścić wraz z czynszem, 30 halerzy miesięcznie dla dozorca Domu, bez względu na to, czy i ile razy z bramy korzysta.

We Lwowie, dnia 1. listopada 1909.

Wydział Towarzystwa Rygorozantów.

### Wzorowy kontrakt najmu w żyd. domu akademickim.

Wynajmuję w Żydowskim domu akademickim u Towarzystwa Rygorozantów mieszkanie złożone z pokoju, który zajmować będę wspólnie z wyznaczonym mi przez Zarząd domu akad. kolegą za czynszem miesięcznym w kwocie 15 kor. płatnym z góry. Ponadto obowiązuję się każdego miesiąca wraz z czynszem opłacać kwotę 1 kor. 80 hal do funduszu gwarancyjnego, służącego na zabezpieczenie mojego obowiązku punktualnego opłacenia czynszu, oraz roszczeń Tow. Rygorozantów z powodu ewentualnego uszkodzenia przedmiotu najmu. Tow. Rygorozantów przysługuje prawo wypowiedzenia mi mieszkania na dni ośm przed dniem 1-szym każdego miesiąca. Mnie przysługuje prawo wypowiedzenia mieszkania na sześć tygodni przed dniem 1-szym od poprzedniego miesiąca.

Na wypadek przekroczenia przezemnie znanego mi regulaminu Żydowskiego domu akad. przysługuje Tow. Rygorozantów prawo zażądania odemnie, bym mieszkanie opróżnił do dni trzech po popełnieniu przekroczenia.

W razie niezapłacenia czynszu wraz z dodatkiem gwarancyjnym w ciągu pierwszych dni pięciu miesiąca obowiązany jestem na żądanie Zarządu domu akad. opróżnić mieszkanie w ciągu następnych dni pięciu.

Nie mam prawa wypowiedzieć mieszkania na dzień 1. grudnia, 1. stycznia, 1. marca i 1. kwietnia, wspomniany na wstępie fundusz gwarancyjny służy na zabezpieczenie roszczeń jakieby Tow. Rygorozantów powstały przezemnie z powodu niepunktualnego płacenia czynszu, względnie z powodu uszkodzenia przedmiotu najmu.

Na wypadek wyprowadzenia się stosownie do postanowień niniejszego kontraktu przysługuje mi prawo żądania zwrotu zapłaconej do funduszu gwarancyjnego kwoty za okazaniem poświadczenia Unii kredytowej, że nic nie pozostałem dłużnym Tow. Rygorozantów.

2) pewne obowiązki są płacone - przepisy na mnie - a nie funduszu  
Dawaj ustalone - kwoty, należy mi się za to elektr.

# Mieszkańcy żyd. Domu akad.

wedle zawodu

Zawód	St. politechn.	St. praw.	St. medycyny	St. weteryn.	St. filozofii
Ilość	45	26	6	6	5

wedle miast

Miasto	Stanisławów	Tarnopol	Drohobycz	Kołomyja	Brody	Lwów	Brzeżany
Ilość	23	9	8	7	5	4	4

Miasto	Złoczów	Przemyśl	Sambor	Bolechów	Jarosław	Ławoczne	Kraków
Ilość	4	3	2	2	2	2	1

Miasto	Wiedeń	Czerniowce	Śniatyn	Z Królestwa	Rosya
Ilość	1	1	1	4	3

## Bilans obrotu kasowego za czas

D O C H Ó D	K	h.
Pozostałość kasowa z r. 1908	267	32
Zrealizowanie funduszków i t. p.	39406	85
Pożyczka w kasie oszczędności	100000	—
„ w „Unii kredytowej“	61742	52
„ u pana inspektora Atlasa	7000	—
„ radcy ces. Stroha	7000	—
Subwencya	4600	—
Datki na Dom akademicki	15941	95
Wkładka członków zwyczajnych	9385	—
Zwrócone pożyczki	17422	41
Rozmaite dochody (z balu i t. p.)	1851	70
Dochód z domu akademickiego	26189	79
<hr/>		
	290807	54
Pozostałość kasowa 31/12 1911	27	11

Sprawdzono i za zgodne

Lwów,

*Dr. Benno Both mp.*

*Dr. Zygmunt*

# od r. 1908 do 31. grudnia 1911.

R O Z C H Ó D	K	h.
Udzielone pożyczki członkom . . . . .	17030	72
Wydatki na czynsz . . . . .	466	—
„ na delegacye . . . . .	1950	60
Koszta administracji ogólnej . . . . .	1099	23
Druki, portorya i kancelarya . . . . .	366	23
Należytość przenośna . . . . .	69	—
Koszta budowy domu akademickiego . . . . .	221470	02
„ inwentarza i urządzenia . . . . .	18310	40
„ administracji domu akademickiego . . . . .	5502	81
Asekuracya . . . . .	48	22
Koszta realizacyi, odsetki i amortyzacya kasy oszczędności . . . . .	8130	85
Spłaty w „Unii kredytowej“ . . . . .	11962	52
Prowizya w „Unii kredytowej“ . . . . .	93	96
Wpisowe „Unii kredytowej“ . . . . .	50	—
Wpłacone udziały „Unii kredytowej“ . . . . .	1000	—
Odsetki „Unii kredytowej“ . . . . .	1790	08
Odsetki inne . . . . .	415	10
Podatki . . . . .	132	42
Koszta sądowe . . . . .	72	60
Stemple . . . . .	426	88
Różne wydatki (koszta balu i t. p.) . . . . .	192	79
Udział w lwowsk. Tow. bankowem . . . . .	200	—
Saldo wyrównania . . . . .	27	11
	290807	54

z księgami uznano.

20. maja 1912.

Landau mp. Dr. Henryk Rosmarin mp.

## Majątek Towarzystwa

STAN CZYNNY	K	h.	K	h.
Stan wierzytelności u członków				
a) aktualnych . . . . .	39819	10		
b) wątpliwych . . . . .	16591	25		
c) nieściągalnych	9954	77	66365	12
Udziały w „Unii kredytowej“			1000	—
Udziały w „Lwow. Tow. Bankowem“			200	—
Wartość inwentarza			15000	—
Wartość realności wraz z parcelą niezab.			230000	—
Pozostałość kasowa . . . . .			27	11
			<b>312592</b>	<b>23</b>
<b>Stan czystego majątku . . . . .</b>			<b>148762</b>	<b>23</b>

**Sprawdzono**

We Lwowie,

*Dr. Benno Both mp.*

*Dr. Zygmunt*

# z końcem 1911 roku.

STAN BIERNY	K	h.	K	h.
Dług w kasie oszczędności			100000	—
„ w „Unii kredyt. z 31/12 1912			49830	—
„ u p. Atlasa			7000	—
„ u p. Stroha			7000	—
Saldo do wyrównania			148762	23
			312592	23

**i znaleziono.**

20. maja 1912.

*Landau mp. Dr. Henryk Rosmarin mp.*

149  
2  
100  
100  
113

Wykaz dat statystycznych świad-

Rok administr.	PREZES	Ogólny stan majątk.	Fund. żel.	PRZYCHÓD	
			w papierach	zr.	ct.
		złr.	złr.	zr.	ct.
1868/—	Emil Byk . . . . .	177	100	20	88
1868/69	Dr. Emil Byk . . . . .	1035	265	356	18
1869/70	Fryderyk Bien . . . . .	1265	265	407	05
1870/71	Fryderyk Bien . . . . .	1991	500	696	65
1871/72	Fryderyk Bien . . . . .	2429	592	589	60
1872/73	Juliusz Turteltaub . . . . .	2585	763	469	81
1873/74	Dr. Edwin Herschmann . . . . .	3196	957	1187	17
1874/75	Juliusz Spennadel . . . . .	3390	957	1017	79
1875/76	Maksymilian Reiner . . . . .	3952	1257	1373	96
1876/77	Celestyn Fried . . . . .	4696	1640	969	60
1877/78	Artur Nimhin . . . . .	5813	1700	1140	87
1878/79	Jakób Platz . . . . .	6495	2000	1135	35
1879/80	Juliusz Spennadel . . . . .	7200	2305	1065	32
1880/81	Juliusz Spennadel . . . . .	7897	2552	761	27
1881/82	Juliusz Spennadel . . . . .	8330	2663	601	45
1882/83	Dr. Artur Blumenfeld . . . . .	8694	2905	1211	44
1883/84	Samuel Pohl . . . . .	9323	2900	1330	67
1884/85	Dr. Adolf Menkes . . . . .	10373	3200	1344	23
1885/86	Dr. Edward Lilien . . . . .	10069	3400	1382	01
1886/87	Dr. Leon Zion . . . . .	10606	3540	980	39
1887/88	Aszkenase — Hochfeld . . . . .	11357	3800	1362	90
1888/89	Buber — Izak Feld . . . . .	12000	4000	1577	44
1889/90	Herman Diamand . . . . .	12902	4320	1979	03
1890/91	Eugeniusz Reiter . . . . .	14429	4520	1843	67
1891/92	Zygmunt Kitaj . . . . .	17395	6395	2468	47
1892/93	Oskar Loewenherz . . . . .	19523	6800	2530	12
1893/94	Dr. Maksymilian Fried . . . . .	21276	6881	2348	43
1894/95	Bertold Herzig . . . . .	22963	7154	2756	07
1895/96	Dr. Marcell Paneth . . . . .	24896	7278	3165	72
1896/97	J. Zach — Dr. J. Brauner . . . . .	26490	7397	3125	44
1897/98	Dr. Józef Brauner . . . . .	27011	7660	3268	12
1898/99	Marcin Horowitz . . . . .	29906	8047	3643	36
1899/00	Dr. Wilhelm Rosenberg . . . . .	31346	8385	3133	27
<b>Waluta koronowa</b>					
1900/01	Dr. Leon Bałaban . . . . .	65620-58	17351-41	6378	24
1901/02	Henryk Loewenherz . . . . .	67705-22	18232-70	8245	45
1902/03	Leon Reich . . . . .	74747-43	19043-21	8912	44
1903/04	Dr. Gustaw Bromberg . . . . .	73278-84	19458-63	7310	96
1904/05	Dr. Henryk Rosmarin . . . . .	78788-96	22550-00	10151	74
1905/06	Dr. Henryk Rosmarin . . . . .	83698-59	23108-52	10035	53
1906/07	Dr. Emil Somerstein . . . . .	97633-66	31229-08	19066	88
1907/08	Dr. Emil Somerstein . . . . .	133501-25	63835-44	50559	92
1908/11	Dr. Emil Somerstein . . . . .	312592-23	—	290807	54

czących o rozwoju Towarzystwa.

ROZCHÓD		Przeгляд udziel. pożyczek					Splaty pożycz.	Ilość człon			Przeciętna wysokość
		udzielona suma	Ilość	słuch. wszech	rygor.	prakt.		złr	honor.	wspier.	
złr.	ct.	złr									
533	55	377									
601	60	393									
283	53	265				35					
645	98	365				139					
485	23	290				45					
133	95	85				6					
775	62	505				—					
763	83	505				100	3				
1208	23	795				50	3				
783	79	515				220	3				
983	21	746				260	3				
1085	36	547				165	6	14			
994	92	624				10	7	—			
718	34	508				30	9	14	63		
536	65	328				46	9	14	47		
1138	24	721				135	11	—	—		
1283	36	935	48	12	8	5	293	11	21	69	19.48
1297	09	881	59	43	7	8	130	11	19	84	14.93
1264	80	960	70	60	7	3	449	11	20	98	13.71
935	85	686	—	—	—	—	267	11	19	83	
1349	—	977	80	69	9	2	505	11	21	96	12.21
1542	48	1166	106	95	11	—	572	6	23	88	11.22
1957	03	1318	118	95	11	12	615	7	45	134	11.17
1776	67	1387	108	91	13	4	418	7	53	128	12.84
2389	23	1651	122	93	20	9	672	8	54	136	14.35
2499	13	1892	158	125	29	4	445	8	63	218	11.97
2423	76	2152	166	142	24	—	474	7	61	216	12.96
2675	03	2055	160	131	26	—	693	7	69	259	12.71
3048	78	2574	180	147	28	4	821	8	59	233	13.62
2987	23	2451	165	116	44	5	838	6	60	118	14.85
3226	43	2484	172	120	46	6	1110	6	71	189	13.86
3570	92	2418	134	115	16	3	861	6	98	191	18.04
3078	62	2411	159	119	31	1	1045	5	91	154	18.04

— W a l u t a k o r o n o w a

6800	20	4770	167	95	15	1	191541	4	152	188	28.65
8110	88	6248	215	207	7	1	37.798	4	453	256	59.65
8714	47	6232	342	333	7	2	329861	4	183	368	24.70
7235	20	5484	248	214	32	2	311298	4	221	281	25.08
11049	21	648960	265	227	35	3	363525	4	272	208	25.63
10002	86	604890	256	214	40	2	307293	3	321	362	23.63
18869	77	761966	291	226	62	3	429073	3	346	278	24.35
50292	60	7031	275	208	66	1	336977	4	317	265	23.50
290780	43	1703072	612	441	170	—	1742240	5	362	239	25.30



## I. Tabela wierzytelności Towarzystwa.

a) Suma zaległych wierzytelności . . . . .	49.334 K. 40 h.
b) Udzielono w okresie sprawozdawczym . . . . .	17.030 K. 72 h.
Ogólna suma wierzytelności . . . . .	66.365 K. 12 h.
Suma wierzytelności wątpliwych . . . . .	16 591 K. 25 h.
Suma wierzytelności nieściągalnych . . . . .	9.954 K. 77 h.

## II. Tabela dłużników Towarzystwa.

Towarzystwo liczy dłużników . . . . .	693
Urgowano w okresie sprawozdawczym . . . . .	3184
Splacało . . . . .	166
Splaciło . . . . .	54

Między skarżonymi znajduje się:

22 adwokatów	14 urzędników państwowych
42 kandydatów adwokatury	2 dziennikarzy
23 inżynierów	21 lekarzy.

Między egzekwowanymi znajduje się:

6 adwokatów	7 inżynierów
12 kandydatów adwokatury	1 dziennikarz
	3 lekarzy.

## Inwentarz.

2 lampy elektr. sufitowe	3 zegary ściennie
3 żyrandole elektryczne	8 koszów
28 lampek elektr. ściennych	5 rogózek
1 lampa stołowa elektr.	2 żelazne wycieracze obuwia
52 szaf	13 m. zielonego sukna do stołu
300 krzesel	60 nakryć stołowych
1 fotel	20 garnków
2 biurka	10 m. linoleum
1 kanapa	6 szt. portier
1 kasa ogniotrwała	1 tabl. dla spisu mieszkańców
92 łóżek z siennikami	1 czarna tablica
46 etażerek	1 tabl. numerow. na klucze
80 spluwaczek	18 obrazów i fotografii
50 lamp stalowych	30 m. „szlauchu“ gumowego
10 zwyczajnych lampek	8 hydrantów
50 termometrów	2 kalendarze
1 „Schirmständer“	1 podwójna drabina
1 wieszadło na ręczniki	2 kasetki podręczne

# Spis członków Towarzystwa.

## A) Członkowie honorowi:

B. p. Dr. Beiser Mojżesz	B. p. Rabin Löwenstein B.
B. p. Dr. Blumenfeld Eman.	Ś. p. Marek Ludwik
B. p. Dr. Byk Emil	Ś. p. Dyr. Mikuli Karol
B. p. Dr. Goldman Bernard	B. p. Dr. Maurycy Rappaport
B. p. Kallir Mayer	B. p. Baron Rotschild M. S.
B. p. Dr. Landesberg M.	B. p. Thom Leon

WP. Dr. Bund Salomon, sen.  
b. syndyk Tow.

„ Dr. Emil Somerstein  
przewodniczący Tow.

WP. Jakób Stroh  
radca ces., czł. Rady wyznaniowej

Norbert Atlas  
Inspektor c. k. kolei państw.

## Członkowie wspierający dla zasług:

Wna Pani Bykowa Jeanetta  
„ „ Löwensteinowa M.  
„ „ Zinsowa Adela

WP. Dr. Apfel Natan adw. kr.  
„ Dr. Herman Diamand  
b. prezes Tow  
„ Dr. Feld Izak, b. prezes  
Tow.

B. p. Wincenty Zygmunt b. prezes Tow.
--

WP. Dr. Natansohn Henryk  
adw. kraj.  
„ Dr. Rosmarin Henryk  
„ Roll Karol c. k. kapelmistrz  
„ Zach Adolf

Dr. Izak Glücker



Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
B o l e c h ó w	Bank dla handlu i prze i przemysłu WP. Radca Dr. J. Blu- menthal „ Dr. Bornstein „ Dr. Goldschlag	Towarzystwo kredytowe i zaliczkowe Towarzystwo kredytowe Towarzystwo oszczędno- ści i kredytu WP. H. M. Elledmann „ Ap. Kimelman „ Ecker „ Weinberger W. Pani Nemlichowa WP. A. Kohn „ Kurzer „ Reislér „ Dyrektor Dogilewski „ Reifeisen „ Strassmann „ Dawid Adler „ Adlersberg
B r o d y	WP. Dr. Schmidt „ Łazarz Bloch „ Dr. Schaff „ Dyr. Landau „ Dr. Glasberg „ Tartakower „ Apt. Gizelt „ Imeles „ Dr. Offe „ Goldberg „ Kapelusz „ Kuttin „ Radca Kallir „ Kapeler	WP. Dr. Wagner „ Dr. Jung „ Wagner „ Dr. Weissmann „ Friedman „ Lifschütz
B u c z a c z	WP. Dr. Nacht „ Dr. E. Reiss „ Dr. Emanuel Meren- gel „ Dr. Stern „ Dr. Izydor Auschnitt „ Chaim Schor	WP. Dr. Feller „ Ignacy Niemand „ Erna Pohorylle „ Zalel Herzeis „ Hecht „ Byk

Miejscowość	Członkowie wspierający	D a t k i
<b>D o l i n a</b>	WP. Dr. Aleksander Rubin „ Korngut	WP. Dr. Leon Lubliner „ Apt. Roth „ Leib Weinreb „ Ellendmann „ Józef Kalmus „ Ziffer „ M. Papper „ Tiefenbrunn „ Naftali Geller „ B Weinreb
<b>G l i n i a n y</b>	WP. Dr. Jakób Korkis „ Szymon Fruchter Kasa pożyczkowa Towarzystwo Kredytowe WP. Speiser Sal.	WP. Dr. M. Lindenbaum „ Schmarya Sucher „ Efroim Katz Towarzystwo zaliczkowe WP. Hitel Pineles „ Rath „ Psachje Katz Towarzystwo wz. kredytu „ ludowe i pożyczkowe Spółka pożyczkowa „Wła- sna pomoc“ Zakład kredyt. „Nadzieja“ Kasa zaliczkowa Związek kupiecki
<b>G r ó d e k</b>	WP. A. Perlberger „ Dr. Zausner „ Dr. Unter	WP. Apt. Hescheles „ Rosenbach „ Wollman „ Dr. Lille „ Apt. Köppel „ Juda Wachs „ N. N. Towarzystwo „Union“
<b>H o r o - d e Ń k a</b>	WP. Dr. Werber „ Lurie „ Dr. Baran „ Poseł Dr. Okuniewski	WP. Hönig „ Ozyasz Dankner „ Dr. Kanafas „ Jungerman senior

Miejscowość	Członkowie wspierający	D a t k i
<b>Horodeńka</b>		WP. Weinstein „ Lempert „ Apt. Orłowski „ Pfiffer „ Brückner „ Greif
<b>H u s i a t y n</b>	WP. Dr. Ignacy Herscher „ Mendel Gelband „ M. Rigilstein „ Dr. Nathansohn „ B. Hollenberg „ R. Reiss „ N. N. „ Landes „ Hersch Rosenzweig Kasyno Kupieckie WP. Izrael Friedman „ Jakób Friedman „ Nuchem Friedman „ B. Bezner (Suchodół) „ Nuchim Czoban	WP. B. Scharfberg „ T. Weingast „ O. Garfunkel „ L. Morgenroth „ Max Pohorylles „ Juda Pompan „ Tobiasz Kupferman „ Mojżesz M. Grünberg „ Schaje Hacker „ Leib Wallach „ Kawalek „ Buzdul „ Izydor Lamm „ N. N.
<b>J a r o s ł a w</b>	WP. Dr. Wortman „ Dr. Ettinger „ Dr. Ressler „ Dr. Borchheim „ Dr. Meisels „ Dr. Nacht Towarzystwo Kredytowe WP. Dr. Rothstein „ Schneeweiss „ Dr. Lifschütz „ Blumenfeld Towarzystwo zaliczkowe i oszczędności	WP. Spatz „ Dr. Feldmann „ Pfeiffer Firma Heilman et Kohn WP. Dr. Dornfeld Turnheim
<b>Jaffa</b> (Palestyna)	WP. Dr. Jakób Thon	

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
J a s ł o	WP. Dr. Lanes „ Poseł Dr Steinhaus „ Dr. Oberländer „ A. Weiss „ Dr. Kornhäuser „ Markus Anisfeld „ Wolf Goldschlag „ Inż. Windisch „ Inż. Rosenblatt	WP. Dr Rosenbusch „ Menasse „ Benjamin Krammer
K o ł o m y j a	WP. Baumeister i Finkel stein „ Stefan Weiss „ Mendel Brettler „ Schorr „ Dr. Hulle „ Dr. Trachtenberg „ Dr. Landau „ Dr. Allerhand „ Dr. Waller „ H. Ramler „ Dr. Singer „ Funkenstein „ Dr. Waller „ Ramler „ Dyr. Weiss „ Juliusz Friedman „ Dr. Rosenbeck	WP Adela Horn „ Herman T. „ Juda Kreps „ Hoffman „ Moses Matyasz „ Dr. Mahl „ Dr. Koffer „ Dr. Funkenstein „ Krystynopoler „ Knöpfer „ Natan Bischel „ Chajes „ Dr. Kirschen „ Dr. Wieselberg „ Dr. K. Schulbaum „ Dr. Lachs „ A. Hammer „ Dr. Weissmann „ Dr. M. Schulbaum „ J. O. Horowitz „ Berger „ Zuckerman „ Heller „ Hammer
L w ó w	WP. Dr. M. Allerhand „ Dr. Deiches „ Dr. Henr. Feigenbaum „ H. Imerdauer „ Dr. A. Kahane „ Dr. Edward Lilien	

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
<b>L w ó w</b>	WP. Dr. A. Menkes	
	„ Filip Natansohn	
	„ Dr. Maur. Rosenbaum	
	„ Adolf Stand	
	„ Samuel de Horowitz	
	„ Dr. M. de Horowitz	
	„ Gabryel Stark	
	„ Feliks Sussmann	
	„ Max Thom	
	„ Ozyasz Wixel	
	„ Jakób Beiser	
	„ Karol Buber	
	„ Dr. Sal Bund sen.	
	„ Dr. Izydor Feiles	
	„ Leon Hescheles	
	„ Herman Imerdauer	
	„ Dr. Natan Löwenstein	
	„ Dawid Maschler	
	„ Jakób Maschler	
	„ Wiktor Mendrahowicz	
	„ Dyr. Szymon Oranz	
	„ Seweryn Rechter	
	„ Dyrektor M. H. Reich	
	„ Dr. Eug. Reiter	
	„ Herman Rubel	
	„ Prezydent Dr. Szymon Schaff	
	„ Dyrektor Singer	
	„ Maurycy Sprecher	
	„ Adolf Stand	
	„ Dr. Ignacy Wein	
	„ Dr. Bernard Wittlin	
	„ Dr. Józef Westreich	
	„ S. Rokach	
	„ Prezydent Dr. Tobiasz Aschkenazy	
	„ Dr. Ozyasz Wasser	
„ Dr. Ign. Schönbach		
„ Dr. Emil Parnes		
„ Dyr. Marcell Schaff		
„ Dawid Schönfeld		
„ Dyr. Szymon Dische		
„ Dr. Leon Reich		
„ Leon Parnes		

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
Lwów	WP. Artur Goldhammer „ Dr. Leon Zion „ Franciszek Moszkowitz „ Dyrektor Dr. H. Löwenherz	
Łuszków	WP. Rosenkranz	
P o d w o ł o c z y s k a	WP. Dr. Auerbach „ Dr. Türkel „ Messing „ Dr. Dawid „ Ignacy Messer „ Schwager „ Maurycy Zimmerman „ Parnass „ Adlersberg „ Erdheim „ Ratz „ Katzner	WP. Preczep „ Prinz „ Ostersätzer „ Dr. Felber „ Weinber
P r z e m y ś l	WP. Dr. Aschkenaze „ Jakób Reisner „ Poseł Dr. Lieberman „ Dr. Probststein „ Dr. Reich „ Dr. Ehrlich „ Dr. A. Schächter „ Dr. Gottlieb „ Markus Duldig „ Dr. Fried „ Dr. Żupnlk „ Thumim „ Dr. Rabinowicz Sz. Zarząd młyna WP. Wagner „ Dr. Tauber „ Dr. Mester	WP. Gans „ Wikler „ Gangberg „ L. Gans „ Astel „ I. Reizner „ D. Rosenzweig „ Dr. Acht „ Dr. Eichhorn „ Dr. Keller „ Henner „ Laufer „ Distler „ Landau „ Ehrlich „ Dr. Nord „ Dr. Oller



Miejscowość	Członkowie wspierający	D a t k i
Przemysł	WP. Dr. Gottfried Sz. Firma Bernstein et Mataus WP. Rebhahn „ Klagsbald „ I. Reich	WP. Dr. Brodheim „ Dr. Grabscheid „ Dr. Turnheim „ Thumin Sz. Firma Kohus Söhne WP. Steiner
Rawa ruska	WP. Dr. Berner Sz Firma Silber i Sattler WP. Landau „ Lieberman „ Dr. Verständig „ Dr. Segall	WP. Gerstenfeld WPani Brüll WP. J. Barg „ Reinert „ A. Merz „ Tannenbaum „ M. Gritzmann „ Grosskopf „ Benj. Hoch
R z e s z ó w	WP. Samuel Fell „ Dr. Elsner „ Edmund Kranz „ A Freilich Sz. Towarz. Dyskontowe „ WP. Drucker Jakób „ Dr. Reich „ Izydor Weinberg	WP. Pomeranz „ Dr. Holzer „ Dr. Krengel „ Dr. Silber „ Dr. Grünstein „ Leon Rabiner „ A. Kanarek „ Dr. Zimmerman „ Dr. Weinberg „ Dr. Kronfeld „ Silber
S a m b o r	Sz. Zwierzchność gminy izraelskiej WP. Dr. Reizes „ Dr. Menkes „ Dr. Finsterbusch „ Dr. Goldberg	WP. Apt. Hordiner „ Dr. Kreutzenauer „ Speth
Sanok	WP. Dr. Reich „ Dr. Nebenzahl	WP. Dr. Atlas

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
S a n o k	WP. Dr. Herzig „ Dr. Spiegel „ Nadinżynier Reig „ Dr. Ramer „ Dr. Landau „ Dr. Awin „ Dr. Bendel „ Dr. Nehmer „ Dr. Ornstein „ Dr. Weidmann	
S o k a l	WP. Grüner „ M. S. Bursztyn „ Wolfram „ Rauch „ König, weter. pow. „ Dr. Frenkel	WP. Kühl „ Prof. Halbreich „ Markstein „ Pass „ Dr. Ulrich „ Dr. Knopf „ Braunstein „ Kahane
S t a n i s ł a w ó w	WP. Dr. M. Mondschein „ Dr. Rittermann „ Haskler M. „ Dr. Mayer WPan. Dr. A. i D. Jo- nasowie WP. Poseł Henryk Rauch „ Rohatyn „ Haber „ Dr. Sussmann „ Dr. Kalmus „ Dr. Gabryel Bacher „ Dr. Darm „ Dr. Ł. Ordower	WP. Joachim Lamm „ Dr. Fernhoff „ Lippa „ Dr. Rubinstein „ Angermann „ Halpern „ Weber „ Kornblüh „ Dr. Fischler „ Dr. Ehrenspreis
Stefa- nówka	WP. Gottesmann	WP. Gutter

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
<b>S z c z e r z e c</b>	WP. Dr. Jezajasz Rosen- man „ Dr. Hermelin „ Dr. Maksym. Reiner „ Burmistrz Chill Sz. Przełożństwo gminy wyznaniowej WP. Dr. Wolf Schmorak „ Izydor Schöps	WP. Dr. Acker „ Samuel Blass „ Selig Schmorak
<b>Ś n i a t y n</b>	WP. Dyr. Pelikant „ Dr. Rosenheck „ Pohorylles „ Prof. Bass	WP. Seidmann „ Margulies „ Streiller „ Gottesmann „ Wiesenfeld „ Nagelberg „ Menkes „ Zuckermann „ Dawid Rosenheck „ Schattner „ Osterer „ Goldstaub „ Brettler „ Fund „ Markusohn
<b>T a r n o p o l</b>	WP. Dr. Weissnicht „ Dr. Nussbrecher „ Poseł Gall „ Dr. Demant „ Oczeret „ Blemmer „ Marcin Somerstein „ Dr. Feiles „ Dr. Landesberg „ Dr. Parnas „ Dr. Langer „ Otto Schütz „ Dr. Waldmann Sz. Firma Harband i Ak- selbrad	WP. Dr. Birkenfeld „ Dr. Marienberg „ Dr. Zlatkes „ Dr. Rosen „ Dr. Steinhard „ Rappaport Türkel „ Dr. Rappaport „ Dr. Bern. Rappaport „ Dr. Altmann „ Peter Altmann „ Kotlar „ Dubowy „ Maurycy Pomeranz „ Rothstein „ Rappaport

Miejsco- wość	Członkowie wspierający	D a t k i
<b>T a r n o p o l</b>	WP. Altschiller „ Grünstein WP. Dr. Gold „ Dr. Lustig „ Maurycy Pomeranz „ Maurycy Speiser „ Dr. Segall „ Dr. Rosenfeld „ Dr. Franzos Unia kredytowa WP. Dr. Blaustein „ Izydor Weissglas „ Hile! Stein	WP. Aschkenaze „ Springmann „ Dr. Weisberg „ Hellman „ Dr. Pohorille „ Herman Ochs „ Dr. Weissnicht „ Dr. Hariman „ Dr. Rosen „ Aba Rappapot „ Menkes
<b>Wygodą</b>	WP. Wolf Zimand	
<b>Zaleszczyki</b>	WP. Dr. Blutreich „ Dr. Wagschall „ Lamm Szymon „ Dr. Schauer „ Dr. Rosen	WP. Lieber „ Sternlieb „ Weissman „ Jakób Koffler
<b>Z ł o c z ó w</b>	WPani Mina Schmorak WP. Dr. Eidelberg „ Dr. Münz „ Leon Opper WPani Dawidsohnowa WP. Igel „ Dr. Halpern „ Dr. Alter „ Dr. Hessel	WP. Kalmus „ Dr. Rothenberg „ Prof. Wohlmann „ Blaustein WPani Zimmerowa WP. Dr. Feliks Hahn „ Dr. Friedmann „ J. Landesberg „ Dr. Grosskopf
<b>rawka</b>	WP. I. Goldenberg	
<b>Żółkiew</b>	WP. Dr. Menkes	WP. Zimmels „ Pillersdorf

Miejscowość	Członkowie wspierający	D a t k i
Ż ó ł k i é w		WP. Taube
		" Apfel
		" Rundfleisch
		" Dr. Ellner
		" Beller, senior
		" Beller, junior
		" Schlosser
		" Taube
		" Weissbrod
		" Astman
		" Weichselbaum
		" Zucker
		" Kessler
		" Izak Kreutzer
		" Fertig
		" Dr. Wax
		" Samuel Feder
		" H. Feder
		" Wolf Chary
		" H. Gottesmann
		" Zuckermann
		" Barer
		" Mojżesz Ricken
		Sz. Zarząd propinacyi
		" F. Gleich
		" M. Sobel
		" J. Schapira
		" Stein



## Spis członków zwyczajnych.

---

Abend Salo  
Almer Mendel  
Aptilión Abraham  
Aschkenaze Mojżesz  
Aschkenaze Natan  
Astman H.  
Auerbach Mendel  
Arnold Marcin

Bacher Salomon  
Bandler Max  
Bandler Wilhelm  
Berger Matitjahu  
Berliner A.  
Birnbaum sen.  
Birnbaum jun.  
Blumenthal Szymon  
Blumer Schulim  
Bogen Józef  
Braun Norbert  
Braunstein  
Brettler Jakób  
Brüstiger Józef  
Buchwald Abraham  
Bund Maksymilian  
Dr. Both Benno  
Brauner Jechiel  
Burstin Chaim

Chajes Wilhelm  
Chamadis Efroim  
Czoban

Dr. Chotiner Leon  
Chamajdes B.  
Chamajdes N.

Dauerman  
Dickmann Noah  
Dimand Izaak  
Dub Izaak  
Distenfeld Chaim

Ehrlich Abraham  
Eisenberg Michał  
Dr. Eisinger Rudolf  
Eisner  
Eltis Mordka  
Enis  
Eppstein

Fastman  
Fendler Markus  
Federbusch Jakób  
Feuermann Markus  
Fink Joachim  
Fink Majer  
Finkel  
Flintenstein Maurycy  
Frenkel Ignacy  
Friedenberg  
Fromm  
Fuchs Abraham  
Füllenbaum

Gefäll Juliusz  
Gelber Leon  
Geller Leon  
Gerstman Herman  
Gewandter Mojżesz  
Glasberg Chaim  
Glasber Izrael  
Glasgall Józef  
Godel Oskar  
Goldstein  
Gottlieb Leiser  
Gottesman Izrael  
Dr. Gottesmann Szymon  
Golliger Samuel  
Goldschlag Natan  
Gross Filip  
Glücksmann Zygmunt  
Grübel  
Grünberg Józef  
Grünhaut Herz Mendel  
Graf Henryk  
Grünberg  
Grund Mojżesz  
Grün Mojżesz  
Grubner Mojżesz  
Goldstein Marcin

Halpern  
Hand Paweł  
Händel Fabian  
Haskler Jonatan  
Hermann senior  
Hermann jun.  
Heiss Chaim  
Herzig Simche  
Hillman Abraham  
Dr. Hirschprung Edward  
Dr. Hirschprung Jakób  
Hoch Zygfryd

Dr. Immerdauer Emanuel  
Dr. Inslicht Jakób  
Isserles

Jäger Johann  
Juffy Wilhelm

Juppiter Maurycy  
Kirschen Chaim  
Kletter Joachim  
Kohn Adolf  
Korb  
Kornstein Józef  
Krämer Henryk  
Dr. Kimelman Oswald  
Körner Izydor  
Kitz Bernard

Dr. Landau Zygmunt  
Landes Aron  
Landes Wolf  
Laner Markus  
Langer  
Lauer Max  
Lautmann Izydor  
Liebling Emil  
Lilienthal Izydor  
Lippe Józef  
Lipschütz Chaim Hersch  
Lipschütz Jan  
Leitner  
Lorbeer Abraham  
Dr. Löwenherz Józef

Mensch Leon  
Dr. Mayer Józef  
Mahl Gustaw  
Mann Leon  
Maxamin Karol  
Margulies Ozyasz  
Mayer Edmund  
Mayer Ozyasz  
Meisels Karol  
Mendlinger Leib  
Montag Henryk  
Mülbauer  
Mühlbauer Manie  
Meisel Mischel  
Meyer Bernard

Nagler Hersch

Nachman  
Nussbrecher

Offe Henryk  
Osträger  
Ornstein Józef

Preczep Bruno  
Paporisch  
Pasternak Dawid  
Pauker Juda  
Dr. Peswek Schulim  
Pfeffer Jechiel  
Plahner  
Pohorylles Jakób  
Pohorylles Hersch  
Poleiner Szymon  
Potoker Juda  
Pordes Jakób  
Dr. Prochnik Leon

Reinherz Leon  
Rauch  
Roller Izidor  
Rechen Józef  
Reiss Henryk  
Reitmann Jerzy  
Roller M.  
Rein Artur  
Rozen Berisch  
Rozen Littmann  
Rozenkranz Józef  
Dr. Rosmarin Henryk  
Błp. Rubin Henryk  
Dr. Reich Leon  
Rubin Edmund  
Rubin El.  
Dr. Rothfeld Adolf  
Rothfeld Bernard  
Roman Henryk

Dr. Strich Abraham

Schrenzel Norbert  
Schwarz Arnold  
Schwarz Józef  
Selzer Izajasz  
Seidler Ludwik  
Seinfeld Joel  
Semil Edmund  
Scheer Jakób  
Scheinmann  
Schapira Abraham  
Inż. Schild Izrael  
Schifler  
Schmick Dawid  
Schummer sen.  
Schummer jun.  
Schreier Chaim  
Dr. Schlaffenberg Henryk  
Schlager Z.  
Sosula Mojżesz  
Stolzenberg Ire  
Stierer  
Scheer Jakób  
Schulbaum Jakób  
Schorr Juliusz  
Sonne Emanuel  
Dr. Sommerstein Em  
Sucher Schmarjah  
Sussmann Zygmunt  
Błp. Stein Zygmunt  
Silber Adolf  
Silber Paweł  
Steinberg Michał

Tennenbaum Józef  
Teitelbaum Ezra  
Tillinger Jakób  
Türk Filip  
Trammer Alfred

Vogel Meudel

Unikel  
Uzdański Roman



Wachman  
Wagner Emil  
Wattenberg Abraham  
Weinstein Nuchini  
Weiss Schmiel  
Wimmer  
Wiesenberg Izaak  
Welnstock

Wieselberg Izaak

Zeisner  
Zielonka  
Zierler Juliusz  
Zinn Izydor  
Zuckerkandel Herman



Wojewódzka Biblioteka  
Publiczna w Opolu

**CM KEK 327037**



000-327037-00-0